



Produktpass

Datum: 10.10.2019

Artikel-Nr.: 58 **Röggelchen**

Produktbeschreibung:

Röggelchen sind nicht aus reinem Roggen hergestellt, das würde das Gebäck nicht zulassen, sondern es handelt sich vielmehr um ein Mischverhältnis aus Weizen und Roggenmehl.

Roggenbrötchen vertragen sich sehr gut mit süßem, wie auch mit jeder Art von Frischem (Käse, Quark..)



Zutaten:

Weizenmehlerzeugnis, Wasser, Roggenmehl, Röstmehl dkl, jodiertes Steinsalz, Weizen-Backmittel, natürliche Hefe

Hinweis auf Allergene:

Enthält die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Spuren von Weizenmehl,

Nährwerte je 100 g:

Brennwert:	143 kJ	Brennwert:	34 kcal
Fett:	0,4 g	Kohlenhydrate:	5,8 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,2 g	- davon Zucker:	1,3 g
Eiweiß:	1,4 g	Salz:	1,5 g